
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 марта 2024 г. с. Кочубеевское № 186

О проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи 
земельного участка в электронной форме

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. ст. 
39.11, 39.12, ст.39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме, открытый п о . составу 
участников и по форме подачи предложений о цене имущества на право 
заключения договора купли-продажи земельного участка с кадастровым 
номером 26:15:011501:739, общей площадью 2227 кв.м., категория земель: 
земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2), 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
муниципальный округ Кочубеевский, поселок Тоннельный, улица Королева, 
земельный участок 79 А.

Начальная цена за земельный участок, согласно отчета № 14-24 от 19 
февраля 2024 года об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества 
земельного участка составляет 191 700 рублей 00 копеек.

Размер задатка: 172 530 рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 5 751 рубль 00 копеек.

2. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона в 
электронной форме на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
www.torgi.gov.ru, на электронной торговой площадке АО «Единая 
электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru и разместить на 
официальном сайте администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края: Ьйр://кочубеевский-район.рф.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.roseltorg.ru


3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края: Ьйр://кочубеевский-район.рф.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя отдела имущественных и земельных отношений 
администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края Стёшину Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального округа А.П. Клевцов


